
Stand: 22. März 2025 / SHB e. V. / Zander 

Verkürzte Fahrstrecke des  

Historischen Oberleitungsbus Esslingen   
bis vsl. Sommer 2025 

 
Liebe Fahrgäste des historischen Oberleitungsbus Esslingen,  

liebe Besucher des Straßenbahnmuseums, 

 

leider kann der historische Oberleitungsbus zu Beginn der Fahrsaison 2025 nur von 

Obertürkheim Bahnhof über den Bahnhof Esslingen (ZOB) zur Haltestelle Bismarckstraße 

(Betriebshof) fahren und muss dort wenden.  

Der Streckenabschnitt zwischen der Haltestelle Bismarckstraße (Betriebshof) und Lerchenäcker 

kann nicht befahren werden, da die Fahrleitung im Bereich der Kreuzung Schorndorfer Str. / 

Plochinger Str. noch nicht angepasst wurde und der historische Obus - im Gegensatz zu den 

modernen Obussen – über keinen Hilfsantrieb bzw. über keine Batterie verfügt. 

 

Als Ersatz fährt der historische Obus zwei zusätzliche Runden zwischen Bismarckstraße und dem Bahnhof Esslingen (ZOB). 

Zwischen Obertürkheim und Bismarckstraße gilt der reguläre Fahrplan. Sollten die Bauarbeiten früher beendet werden, gilt wieder der 

reguläre Fahrplan auf der gesamten Strecke zwischen Obertürkheim <-> Lerchenäcker. Die Zwischenfahrten entfallen dann. 

 

Sonderfahrplan an den folgenden Sonntagen: 
 13. April, 11. Mai, 8. Juni und 13. Juli 2025 

 

 
 

Aktuelle Infos erhalten Sie an der Museumskasse unter Tel.: 0711 / 78 85 - 77 70. 
 

S-Bad Cannstatt Straßenbahnmuseum ab 12:20 13:50 15:20 16:50

Obertürkheim Bahnhof an 12:35 14:05 15:35 17:05

Obertürkheim Bahnhof ab 12:45 14:15 15:45 17:15
Stadtgrenze 12:46 14:16 15:46 17:16

Weinstraße 12:47 14:17 15:47 17:17

Mettingen Bhf. (Trollingerweg) 12:50 14:20 15:50 17:20

Burgunderstraße 12:51 14:21 15:51 17:21

Volkshochschule 12:53 14:23 15:53 17:23

Schlachthausbrücke 12:54 14:24 15:54 17:24

Schelztor 12:56 14:26 15:56 17:26

Esslingen Bahnhof/ZOB an 12:59 14:29 15:59 17:29

Esslingen Bahnhof/ZOB ab 13:04 13:26 14:34 16:04 16:26 17:30
Pliensauturm 13:06 13:28 14:36 16:06 16:28 17:32

Merkel’sches Bad 13:07 13:29 14:37 16:07 16:29 17:33

Esslingen Charlottenplatz 13:08 13:30 14:38 16:08 16:30 17:34

Bismarckstraße an 13:09 13:31 14:39 16:09 16:31 17:35
Stauffenbergstraße X X X X X X

Oberesslingen Indexstraße/ Bhf. X X X X X X

Herderstraße X X X X X X

Steinhalde X X X X X X

Oberesslingen, Lerchenäcker an X X X X X X

Oberesslingen, Lerchenäcker ab X X X X X X
Steinhalde X X X X X X

Lammgarten X X X X X X

Oberesslingen Indexstraße/ Bhf. X X X X X X

Stauffenbergstraße X X X X X X

Bismarckstraße ab 12:12 13:18 13:42 15:12 16:18 16:42
Esslingen Charlottenplatz 12:14 13:20 13:44 15:14 16:20 16:44

Merkel’sches Bad 12:15 13:21 13:45 15:15 16:21 16:45

Pliensauturm 12:16 13:22 13:46 15:16 16:22 16:46

Esslingen Bahnhof/ZOB an 12:18 13:24 13:48 15:18 16:24 16:48

Esslingen Bahnhof/ZOB ab 12:23 13:53 15:23 16:53
Schelztor 12:24 13:54 15:24 16:54

Schlachthausbrücke 12:25 13:55 15:25 16:55

Volkshochschule 12:27 13:57 15:27 16:57

Burgunderstraße 12:29 13:59 15:29 16:59

Mettingen Bhf. (Trollingerweg) 12:30 14:00 15:30 17:00

Weinstraße 12:34 14:04 15:34 17:04

Stadtgrenze 12:37 14:07 15:37 17:07

Obertürkheim Bahnhof an 12:38 14:08 15:38 17:08

Obertürkheim Bahnhof ab 12:42 14:12 15:42 17:12

S-Bad Cannstatt Straßenbahnmuseum an 12:57 14:27 15:57 17:27

Pendelbus                            Bad Cannstatt (Straßenbahnmuseum) > Obertürkheim

hist. Oberleitungsbus        Obertürkheim > Esslingen Bf/ZOB > Bismarckstraße

hist. Oberleitungsbus        Bismarckstraße > Esslingen Bf/ZOB > Obertürkheim

Pendelbus                            Obertürkheim > Bad Cannstatt (Straßenbahnmuseum)

   


